
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.333/2024 

  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   28/2024  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Έγκριση πρόσληψης έκτακτου προσωπικού για την αντιμετώπιση 

κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών του Δήμου δίμηνης διάρκειας» 

 

     Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 12 Ιουλίου 2024 και ώρα 14:30, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ. 12348/05-07-2024 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

    Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  

τα παρακάτω επτά (7) μέλη:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος     Πρόεδρος  

2. Αργυρός Λεωνίδσς-  Τακτικό μέλος  

3. Ζέρβας Φώτιος-   Τακτικό μέλος  

4. Ματέρης Κωνσταντίνος- Τακτικό μέλος  

5. Σαριάνογλου Γεώργιος-  Τακτικό μέλος  

6. Κύρλας Κωνσταντίνος -  Τακτικό μέλος  

7. Τζίμας Νικόλαος     -  Τακτικό μέλος  

   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.  

O Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δ.Ε ότι με την αριθμ. 331/2024 απόφαση Δημοτικής 

Επιτροπής, εγκρίθηκε η συζήτηση  του  θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης για την αντιμετώπιση 

των έκτακτων αναγκών, λόγω της θερινής περιόδου της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης και της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 20 θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση 

της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ. υπάλ .Δ. Αδάμου), που έχει ως 

εξής:   «…Έχοντας Υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν. 3584/2007 , όπως αυτές ισχύουν, σύμφωνα με τις 

οποίες: «Ειδικά επιτρέπεται η πρόσληψη προσωπικού οποιασδήποτε ειδικότητας με 

σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου από τους Ο.Τ.Α. για την αντιμετώπιση 

κατεπειγουσών εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών, με σύμβαση εργασίας ορισμένου 

χρόνου της οποίας η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους δύο (2) μήνες μέσα σε συνολικό 

διάστημα δώδεκα (12) μηνών. …….Ο υπολογισμός του δωδεκάμηνου γίνεται σύμφωνα με 

την παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 2738/1999 (Α’ 180). Παράταση ή σύναψη νέας 

ΑΔΑ: 91ΥΛΩΞΧ-1ΜΙ



σύμβασης μέσα στο ανωτέρω δωδεκάμηνο διάστημα ή μετατροπή της σύμβασης σε 

αορίστου χρόνου είναι αυτοδικαίως άκυρες. Ο φορέας που διενεργεί την πρόσληψη 

αποστέλλει τον πίνακα των προσληπτέων κάθε φορά στο Α.Σ.Ε.Π., καθώς και όλους τους 

πίνακες προσληπτέων κάθε έτους, το αργότερο μέχρι την 31η Ιανουαρίου του επόμενου 

έτους. Το Α.Σ.Ε.Π. διενεργεί έλεγχο για τη συνδρομή των όρων πρόσληψης της 

παρούσας περίπτωσης. Εάν κατά τον έλεγχο διαπιστωθεί ότι απασχολείται ή 

απασχολήθηκε προσωπικό κατά παράβαση των ανωτέρω διατάξεων, εφαρμόζεται η παρ. 

15 του άρθρου 21 του ν. 2190/1994, όπως συμπληρώθηκε και ισχύει. ………..Η 

πρόσληψη του προσωπικού των ανωτέρω παραγράφων δεν υπάγεται  στη διαδικασία 

έγκρισης  της ΠΥΣ 33/2006 (ΦΕΚ 280 Α'), όπως ισχύει.». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 περ ιε του άρθρου 2 του Ν.4765/2021 

3. Η Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης Περιβάλλοντος Καθαριότητας και Πρασίνου έχει 

αποδυναμωθεί λόγω των αποχωρήσεων τακτικού προσωπικού για συνταξιοδότηση τα 

τελευταία έτη αλλά και του περιορισμού των προσλήψεων μόνιμου προσωπικού  με 

συνέπεια το προσωπικό να μην επαρκεί ώστε να αντιμετωπιστούν έγκαιρα και κατά τον 

καλύτερο δυνατό τρόπο οι εποχικές ανάγκες καθαριότητας (αποκομιδή των 

απορριμμάτων, καθαρισμός παραλιών), οι οποίες αυξάνονται ραγδαία κατά την 

καλοκαιρινή περίοδο, ενώ επιπλέον επιβάλλεται ο σχολαστικός καθαρισμός για την 

αποτροπή κινδύνων και τη διασφάλισης της δημόσιας υγείας. 

4. Το γεγονός ότι η απασχόλησης των εργαζομένων του προγράμματος ΟΑΕΔ 55 -67 λήγει 

αρχές Αυγούστου 

5. Το γεγονός ότι μόνιμος υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών κλάδου/ειδικότητας 

ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτρολόγων έχει αποσπαστεί στο Δήμο Ιωαννιτών σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ.7 του άρθρου 93 του Ν.3852/2010 

6. Το γεγονός ότι υπάλληλος μόνιμος υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτρολόγων απουσιάζει με αναρρωτική άδεια 

7. Την εισήγηση της Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης Περιβάλλοντος Καθαριότητας και 

Πρασίνου σύμφωνα με την οποία προκειμένου να προετοιμαστεί έγκαιρα ο Δήμος, 

αντιμετωπίζοντας τα ζητήματα καθαριότητας με αξιοπρέπεια και σεβασμό απέναντι στους 

δημότες και τους επισκέπτες, να προχωρήσει στην  πρόσληψη ενός (1)  ατόμου 

κατηγορίας ΥΕ Εργατών Καθαριότητας και ενός (1) ΔΕ Χειριστή Μηχανημάτων Έργου με 

δίμηνη σύμβαση για την αντιμετώπιση κατεπείγουσων αναγκών. 

8. Την αριθμ.πρωτ.:12649/11.7.2024 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

σχετική με την εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό έτους 2023  στον Κ.Α. 

02.20.6041.000 με τίτλο «Αποδοχές Υπαλλήλων Καθαριότητας Ορισμένου Χρόνου» 

ποσού 120.000€ και Κ.Α. 02.20.6054.000 με τίτλο «Εργοδοτικές Εισφορές Υπαλλήλων 

Καθαριότητας Ορισμένου Χρόνου» ποσού 35.000€ 

Εισηγούμαστε 

 

Την έγκριση πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου δίμηνης διάρκειας ενός (1) ατόμου κατηγορίας/ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων/ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων, ενός 

(1) ατόμου κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Χειριστή Μηχανημάτων Έργου/ΔΕ Χειριστή 

Μηχανημάτων Έργου και δύο (2) ατόμων ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτρολόγων για την 

αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών του Δήμου..…» 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 8  και 9 του Ν.5056/2023 

➢ την υπ’ αριθμ.1237/94548/6-11-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ, 

ΑΔΑ: 91ΥΛΩΞΧ-1ΜΙ



            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

Εγκρίνει την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

δίμηνης διάρκειας, ως εξής: 

- ενός (1) ατόμου κατηγορίας/ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών   

  Χώρων/ΥΕ   Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων,  

 

- ενός (1) ατόμου κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Χειριστή Μηχανημάτων Έργου/ΔΕ Χειριστή  

   Μηχανημάτων Έργου  

 

- δύο (2) ατόμων ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Ηλεκτρολόγων  

 

   για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών του Δήμου. 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 333/2024.   

 

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: 91ΥΛΩΞΧ-1ΜΙ


		2024-07-15T12:08:21+0300
	Athens




